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Środki na kulturę zarówno dla samorządów jaki i instytucji kultury są przede wszystkim w programach

regionalnych przygotowanych przez każde województwo. Fundusze na takie cele są więc

rozdysponowywane przez urzędy marszałkowskie. Dom kultury będzie mógł więc otrzymać

dofinansowanie na prace modernizacyjne i renowacyjne. W większości województw nabory rozpoczną

się w 2016 roku.

Instytucje kultury, a także JST i NGO mogą ubiegać się o dofinansowanie również w ramach Programu

Infrastruktura i Środowisko. Te możliwości są już jednak skierowane najczęściej dla większych

projektów, mających znaczenie ponadregionalne. Na rozwój dziedzictwa kulturowego jest do

rozdysponowania ponad 467 milionów euro. Wsparcie kultury obejmie inwestycje w zakresie m.in.:

ochrony zabytków o znaczeniu ogólnopolskim i światowym, w tym znajdujących się na liście

Światowego Dziedzictwa UNESCO oraz liście obiektów uznanych przez Prezydenta RP za Pomniki

Historii, rozbudowy i modernizacji istniejącej infrastruktury kultury i edukacji artystycznej powiązanej z

dziedzictwem kulturowym, zakupu bądź modernizacji wyposażenia do prowadzenia działalności

kulturalnej, w tym edukacji artystycznej.Instytucją odpowiedzialną za tą część Programu Infrastruktura i

Środowisko jest Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Więcej informacji na portalu

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego: poiis.mkidn.gov.pl.

Innym pomysłem na rozwój instytucji kultury może być cyfryzacja jej zasobów. Na taki cel również

można otrzymać dofinansowanie. Jest ono zaplanowane w Programie Polska Cyfrowa, w jego części

oznaczonej numerem 2.3.2 i nazwanej „Cyfrowe udostępnienie zasobów kultury”. Fundusze będzie

można przeznaczyć m.in. na digitalizację zasobów kultury albo materiałów archiwalnych. Fundusze będą

dostępne w postaci dotacji. Minimalna wartość przedsięwzięcia wynosi 4 mln zł. Wnioski można składać

do końca stycznia 2016 roku w Centrum Projektów Polska Cyfrowa. Aktualne informacje w tym temacie

można śledzić na stronie internetowej www.cppc.gov.pl, a także na portalu www.polskacyfrowa.gov.pl. 
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